
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΚΑΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Αρμόδιος: Σ. Φαναριώτης
Τηλ.: 2610-996637
E-mail: dygen@upatras.gr
Ιστοσελίδα: www.upatras.gr
Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημιούπολη, 265 04 Ρίο

ΠΡΟΣ: Ως συνημμένους Πίνακες Αποδεκτών (Ι), (ΙΙ) 
και (ΙΙΙ)

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟ ΤΟΠΟ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Θέμα: «Ορισμός χώρου εγκατάστασης των Εφορευτικών Επιτροπών κατά την ημέρα διεξαγωγής της 
ηλεκτρονική ψηφοφορίας για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων του Διοικητικού 
προσωπικού (μονίμων υπαλλήλων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων) στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Πατρών, για τη χρονική περίοδο 1.1.2025 έως 
31.12.2026»

Σχετ.: α) Τις διατάξεις του άρθρου της παρ. 2 του άρθρου 7 της υπ’ αριθμ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19-9-
1988 (Β’ 684) Υπουργικής Απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αριθ. 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7-12-1988 (Β’ 876), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/ 165/30179/3-9-1990 (Β’ 562), 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/19516/26-9-2001 (Β’ 1246) και ΔΙΔΑΔ/ Φ.37.19/ 1174/ οικ.29614/18-11-
2016 (Β’ 3794) υπουργικές αποφάσεις 

β) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1296/οικ.3731/2-3-2021 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 944) (ΑΔΑ: 6ΘΒΣ46ΜΤΛ6-ΙΟΦ), με θέμα «Εκλογή 
αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά και Πειθαρχικά Συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών, 
των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και των Ο.Τ.Α. με τη διαδικασία της ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας»

γ) Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1340/οικ.11527/18-06-2024 (ΑΔΑ: 94ΖΖ46ΜΤΛ6-Κ1Μ) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα 
υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2025-2026»

δ) Το υπ’ αριθμ. 62855/02-09-2024 έγγραφο μας περί ορισμού των τακτικών μελών της τριμελούς 
Εφορευτικής Επιτροπής με τους αναπληρωτές τους των μ ο ν ί μ ω ν  υ π α λ λ ή λ ω ν

ε) Το υπ’ αριθμ. 62854/02-09-2024 έγγραφο περί ορισμού των τακτικών μελών της τριμελούς 
Εφορευτικής Επιτροπής με τους αναπληρωτές τους των υ π α λ λ ή λ ω ν  μ ε  σ χ έ σ η  ε ρ γ α σ ί α ς  
ι δ ι ω τ ι κ ο ύ  δ ι κ α ί ο υ  α ο ρ ί σ τ ο υ  χ ρ ό ν ο υ

στ) Το υπ’ αριθμ. 64741/10-09-2024 έγγραφο της Γραμματείας Πρυτανείας επί της διαδικασίας 
εκλογής για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων, στο ΥΣΔΠ του 
Πανεπιστημίου Πατρών – με ηλεκτρονική ψηφοφορία

ζ) Την υπ’ αριθμ. 66287/16-09-2024 απόφαση προκήρυξης εκλογών για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων του Διοικητικού προσωπικού (μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
αορίστου χρόνου υπαλλήλων) στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του 
Πανεπιστημίου Πατρών, για τη χρονική περίοδο από 1-1-2025 έως 31-12-2026 με ηλεκτρονική 
ψηφοφορία

Λαμβάνοντας υπόψη τα ως άνω σχετικά, αποφασίζουμε την εγκατάσταση των Εφορευτικών 
Επιτροπών, των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων, την Τρίτη, 19 Νοεμβρίου 2024, ημερομηνία 
προκήρυξης, για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας ανάδειξης των αιρετών εκπροσώπων 
των μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλων στο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστημίου Πατρών, της χρονικής 
περίοδου από 1-1-2025 έως 31-12-2026, στο χώρο της αίθουσας Συνεδριάσεων στο κτίριο των 

mailto:dygen@upatras.gr
mailto:dygen@upatras.gr
http://www.upatras.gr/
http://www.upatras.gr/
https://diavgeia.gov.gr/doc/6%CE%98%CE%92%CE%A346%CE%9C%CE%A4%CE%9B6-%CE%99%CE%9F%CE%A6?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/6%CE%98%CE%92%CE%A346%CE%9C%CE%A4%CE%9B6-%CE%99%CE%9F%CE%A6?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/94%CE%96%CE%9646%CE%9C%CE%A4%CE%9B6-%CE%9A1%CE%9C?inline=true
https://www.upatras.gr/prokiryxi-eklogon-gia-tin-anadeixi-aireton-ekprosopon-tou-dioikitikou-prosopikou-monimon-kai-me-schesi-ergasias-idiotikou-dikaiou-aoristou-chronou-ypallilon-sto-ypiresiako-symvoulio-dioikitikou-pros-2/


Κοσμητειών, 3ος όροφος, στην Πανεπιστημιούπολη, στην Πάτρα, έδρα του ανωτέρω Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου.

Υπενθυμίζουμε ότι σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 4 της ανωτέρω (β) σχετικής 
κοινής υπουργικής απόφασης, η ηλεκτρονική ψηφοφορία θα διεξαχθεί από τις οκτώ (08.00) το 
πρωί έως και τις επτά (7.00) το απόγευμα της 19ης Νοεμβρίου 2024 και τα μέλη των Εφορευτικών 
Επιτροπών πρέπει να είναι παρόντα στον προαναφερθέντα χώρο τουλάχιστον μία (1) ώρα πριν από 
την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας.

Ο Πρύτανης

Χρήστος Ι. Μπούρας

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
- κα. Θεοδούλα Γιαννακούδη, Προϊσταμένη Τμήματος Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Λογισμικού
(Τεχνικά υπεύθυνη για την υποστήριξη του έργου των Εφορευτικών Επιτροπών)



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (Ι) (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):
1. Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών & Διοικητικών Υποθέσεων

(1). Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
1. Τμήμα Διδακτικού & Εκπαιδευτικού εν γένει Προσωπικού
2. Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού
3. Τμήμα Οργάνωσης & Διοικητικής Υποστήριξης
4. Τμήμα Πρωτοκόλλου, Διεκπεραίωσης & Αρχείου

(2). Διεύθυνση Εκπαίδευσης & Έρευνας
1. Τμήμα Προπτυχιακών Σπουδών
2. Τμήμα Μεταπτυχιακών & Διδακτορικών Σπουδών
3. Τμήμα Δημοσιευμάτων & Εκδόσεων (ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ)
4. Τμήμα Υποστήριξης Φοιτητών, Απασχόλησης, Σταδιοδρομίας & Διασύνδεσης

(3). Διεύθυνση Γραμματειών Ακαδημαϊκών Δομών
1. Γραμματεία Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) και Κέντρου Επιμόρφωσης 

και Δια βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)
2. Γραμματεία Πολυτεχνικής Σχολής & Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων
3. Γραμματεία Σχολής Επιστημών Υγείας & Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας
4. Γραμματεία Σχολής Θετικών Επιστημών & Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών
5. Γραμματεία Σχολής Γεωπονικών Επιστημών (Μεσολόγγι)
6. Γραμματεία Τμήματος Βιολογίας
7. Γραμματεία Τμήματος Γεωλογίας (και Σεισμολογικό Κέντρο)
8. Γραμματεία Τμήματος Μαθηματικών
9. Γραμματεία Τμήματος Φυσικής
10. Γραμματεία Τμήματος Χημείας (και Υαλουργείο Πανεπιστημίου)
11. Γραμματεία Τμήματος Επιστήμης των Υλικών
12. Γραμματεία Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών
13. Γραμματεία Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Τεχνολογίας Η/Υ
14. Γραμματεία Τμήματος Μηχανολόγων & Αεροναυπηγών Μηχανικών
15. Γραμματεία Τμήματος Μηχανικών Η/Υ & Πληροφορικής
16. Γραμματεία Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών
17. Γραμματεία Τμήματος Χημικών Μηχανικών
18. Γραμματεία Τμήματος Ιατρικής
19. Γραμματεία Τμήματος Φαρμακευτικής
20. Γραμματεία Τμήματος Θεατρικών Σπουδών
21. Γραμματεία Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης & Κοινωνικής Εργασίας
22. Γραμματεία Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης & της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία
23. Γραμματεία Τμήματος Φιλοσοφίας
24. Γραμματεία Τμήματος Φιλολογίας
25. Γραμματεία Τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας
26. Γραμματεία Τμήματος Οικονομικών Επιστημών
27. Γραμματεία Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων
28. Γραμματεία Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού (Κουκούλι)
29. Γραμματεία Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης & Τεχνολογίας (Κουκούλι)
30. Γραμματεία Τμήματος Λογοθεραπείας
31. Γραμματεία Τμήματος Νοσηλευτικής (Κουκούλι)
32. Γραμματεία Τμήματος Φυσικοθεραπείας
33. Γραμματεία Τμήματος Γεωπονίας (Μεσολόγγι)
34. Γραμματεία Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων (Αγρίνιο)
35. Γραμματεία Τμήματος Αλιείας & Υδατοκαλλιεργειών (Μεσολόγγι)
36. Γραμματεία Τμήματος Αειφορικής Γεωργίας (Αγρίνιο)

(4). Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων & Εξωστρέφειας
1. Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας & Εκδηλώσεων
2. Τμήμα Μουσείων, Συνεδριακών Πολιτισμικών Κέντρων, & Συναφών Δομών
3. Τμήμα Διεθνών Σχέσεων

2. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών & Φοιτητικής Μέριμνας
(1). Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών



1. 1. Τμήμα Προγραμματισμού & Προϋπολογισμού
1. 2.Τμήμα Δαπανών
1. 3. Τμήμα Ταμείου
1. 4. Τμήμα Μισθοδοσίας
1. 5. Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας & Κληροδοτημάτων
1. 6. Τμήμα Κατάρτισης & Παρακολούθησης Συμβάσεων

(2). Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας
2. 1. Τμήμα Σίτισης & Παροχών
2. 2. Τμήμα Πρόνοιας & Πολιτισμού
2. 3. Τμήμα Φοιτητικής Εστίας Πατρών
2. 4. Τμήμα Φοιτητικής Εστίας Μεσολογγίου

3. Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών
(1). Διεύθυνση Μελετών & Εκτέλεσης Έργων

1. 1. Τμήμα Μελετών
1. 2. Τμήμα Εκτέλεσης Έργων
1. 3. Τμήμα Τεκμηρίωσης & Αδειών

(2). Διεύθυνση Λειτουργίας & Συντήρησης Εγκαταστάσεων
2. 1. Τμήμα Κτιρίων & Εσωτερικών Εγκαταστάσεων
2. 2. Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου & Εξωτερικών Εγκαταστάσεων
2. 4. Τμήμα Αποθήκης, Κίνησης & Καθαριότητας

(3). Διεύθυνση Ψηφιακής Διακυβέρνησης & Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών
3. 1. Τμήμα Δικτυακών & Υπολογιστικών Υποδομών
3. 2. Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης Χρηστών
3. 3. Τμήμα Πληροφοριακών Συστημάτων & Εφαρμογών
3. 4. Τμήμα Σχεδιασμού & Ανάπτυξης Λογισμικού

(4). Γραφείο Διοικητικής Υποστήριξης

Νομική Υπηρεσία

Αυτοτελείς Γραμματείες / Τμήματα / Λειτουργικές Μονάδες
- Γραμματεία Πρυτανείας
- Γραμματεία Συγκλήτου
- Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης
- Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου
- Τμήμα Συνηγόρου του Φοιτητή
- Λειτουργική Μονάδα Διαχείρισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.)
- Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας

Αυτοτελείς Διευθύνσεις
- Μονάδα Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ε.Λ.Κ.Ε.
- Διεύθυνση Βιβλιοθήκης & Κέντρου Πληροφόρησης

Σύλλογος Διοικητικού Προσωπικού Πανεπιστημίου Πατρών



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (ΙΙ) (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):

ΤΑΚΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
Α/Α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία κλάδος/Υπηρεσία

1 ΦΟΥΝΤΑ ΣΩΣΣΑΝΑ
(Πρόεδρος)

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / 
Υπάλληλος Τμήματος Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών 
της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης και Έρευνας

2 ΣΑΜΑΡΤΖΗ ΑΡΤΕΜΙΣ
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / 
Υπάλληλος Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών

3 ΤΟΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / 
Υπάλληλος Τμήματος Διδακτικού και Εκπαιδευτικού εν γένει 
Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
Α/Α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία /κλάδος/Υπηρεσία

1 ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Ηλεκτρολόγων / Υπάλληλος Τμήματος Κτιρίων 
και Εσωτερικών Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Λειτουργίας και 
Συντήρησης Εγκαταστάσεων

2 ΤΑΤΣΗ ΑΘΗΝΑ
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού / ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού / 
Υπάλληλος Τμήματος Φοιτητικής Εστίας Πατρών της Διεύθυνσης 
Φοιτητικής Μέριμνας

3 ΔΟΥΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών / Υπάλληλος 
Τμήματος Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Λογισμικού της Διεύθυνσης 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (ΙΙΙ) (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):

ΤΑΚΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ι.Δ.Α.Χ.

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
Α/Α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία ειδικότητα / Υπηρεσία

1 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
(Πρόεδρος)

ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Μηχανικών Μεταλλείων και Μεταλλουργών 
Μηχανικών / Προϊστάμενος Τμήματος Κατάρτισης και 
Παρακολούθησης Συμβάσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών

2 ΣΚΛΙΒΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / 
Προϊσταμένη Γραμματείας Τμήματος Ιατρικής της Διεύθυνσης 
Γραμματειών Ακαδημαϊκών Δομών

3 ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ
ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού / ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού / 
Υπάλληλος Γραμματείας Τμήματος Ιατρικής της Διεύθυνσης 
Γραμματειών Ακαδημαϊκών Δομών

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία ειδικότητα / Υπηρεσία

1 ΡΑΠΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού / ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού / 
Υπάλληλος Γραμματείας Τμήματος Ιατρικής της Διεύθυνσης 
Γραμματειών Ακαδημαϊκών Δομών

2 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / 
Υπάλληλος Αυτοτελούς Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου 
Πληροφόρησης

3 ΚΟΥΡΑΧΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / 
Υπάλληλος Τμήματος Οργάνωσης και Διοικητικής Υποστήριξης 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 18/10/2024

Αριθμ. Πρωτ.: 76047
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-10-18T11:44:18+0300


	



